
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

47Disponibilização: terça-feira, 28 de setembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2705Caderno 1: Administrativo

Art. 1º. Estabelecer, para o dia 28/09/2021, o horário de 12h às 18h para o cumprimento do expediente presencial dos 
servidores do Cartório Eleitoral da 79ª Zona e para o atendimento ao público externo, na forma dos normativos então vigentes.

Art. 2º. Estabelecer, para o dia o dia 28/09/2021, o horário de 12h às 15h para cumprimento do expediente presencial dos 
servidores da Secretaria de Vara Única.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Reriutaba/CE, 27 de setembro de 2021.

ANDRÉ DE CARVALHO AMORIM
Juiz em respondência

PORTARIA Nº 22/2021

CONSIDERANDO o comunicado da empresa de energia elétrica ENEL acerca do desligamento programado do fornecimento 
de energia ao Fórum da Comarca de Reriutaba/CE, no dia 28/09/2021, das 8h às 12h;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1431/2021 que prorroga a suspensão das atividades presenciais nas unidades do Poder 
Judiciário Cearense;

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer, para o dia 28/09/2021, o horário de 12h às 18h para o cumprimento do expediente presencial dos 
servidores do Cartório Eleitoral da 79ª Zona e para o atendimento ao público externo, na forma dos normativos então vigentes.

Art. 2º. Estabelecer, para o dia o dia 28/09/2021, o horário de 12h às 15h para cumprimento do expediente presencial dos 
servidores da Secretaria de Vara Única.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Reriutaba/CE, 27 de setembro de 2021.

ANDRÉ DE CARVALHO AMORIM
Juiz em respondência

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO N° 43/2021
I - ESPÉCIE: CONTRATO N° 43/2021, CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ E 

A EMPRESA LAR ANTÔNIO DE PÁDUA;
II - CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, através da dotação orçamentária e financeira 

do Fundo de Apoio e Aparelhamento da Defensoria Pública (FAADEP), CNPJ Nº 05.220.055/0001-20;
III – ENDEREÇO: Avenida Pinto Bandeira, nº 1.111, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE;
IV - CONTRATADA: LAR ANTÔNIO DE PÁDUA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.325.673/0001-60;
V – ENDEREÇO: com sede na Rua Fernando Faria de Melo, n° 752, Bairro Vila Manoel Sátiro, CEP: 60.713-480, Fortaleza-

CE;
VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: tem como fundamento os preceitos do direito público, em especial o Art. 24, inciso IV, e as 

demais disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Dispensa de Licitação nº 07/2021, publicada no 
D.J.E 16/09/2021, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto;

VII – OBJETO: CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SEJAM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS 
(CLT), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁREA DE INFORMÁTICA, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos na Cláusula Terceira deste contrato;

VIII - VALOR GLOBAL: R$ 6.556.531,74 (seis milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e 
setenta e quatro centavos)

IX - DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir da sua assinatura, não 
podendo ser prorrogado, nos termos do que dispõe o art. 24, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/1993, COM POSSIBILIDADE DE 
DISTRATO ANTES DO PERÍODO DE 180 DIAS, CONDICIONADO, TAL PRAZO, À FINALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 20210006, sem que isso ocasione qualquer sanção para a Defensoria Pública do Estado do Ceará;

X- FORO: Fica eleito o Foro do município de Fortaleza do Estado do Ceará;
XI – DATA: 21 de setembro de 2021.
XII - SIGNATÁRIOS: Elizabeth das Chagas Sousa, Defensora Pública Geral do Estado e Anália Bueno de Melo, Representante 

Legal da Empresa LAR ANTÔNIO DE PÁDUA.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico


